PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	   ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» января 2020 г.

г.  Ульяновск
	                      №  2-5

Об участии во Всероссийском конкурсе
«Профсоюзный   репортёр» - 2020
Всероссийский конкурс «Профсоюзный репортёр-2020», объявленный Общероссийским Профсоюзом образования в целях дальнейшего формирования сети внештатных профсоюзных корреспондентов, профсоюзных работников разного уровня к освещению образовательной и профсоюзной тематики в  отраслевом издании «Мой профсоюз», проводится в Год памяти и славы и посвящен 75-летию Победы в Великой Отечественной войне с 1 февраля по 1 ноября 2020 года.

К участию в конкурсе приглашаются внештатные профсоюзные корреспонденты, профессиональные журналисты, профсоюзные работники, педагоги, студенты, школьники.
Конкурс проводится по номинациям:
1. Очерк о герое Великой Отечественной войны (в том числе профсоюзном лидере).

2. Интервью с ныне живущим ветераном Великой Отечественной войны (в том числе профсоюзном лидере).

3. Статья о деятельности профсоюзной организации любого уровня в годы Великой Отечественной войны.

4. Репортаж о проекте образовательной организации любого вида и уровня, посвященном Великой Отечественной войне, Году памяти и славы, музее Великой Отечественной войны, существующем в образовательной организации.

5. Статья об акции профсоюзной организации любого уровня, посвященной Году памяти и славы.
Материалы принимаются до 1 ноября 2020 года включительно по электронной почте prof.reporter2019@gmail.com.
Лучшие материалы в течение 2020 года будут публиковаться в газете «Мой профсоюз» и на сайте https://www.eseur.ru/. Организатор Конкурса-2020 оставляет за собой право редактировать и сокращать материалы, предназначенные для публикации.
Каждый участник конкурса получит электронный сертификат,                           а победители в номинациях - дипломы и памятные призы.

На основании вышеизложенного Президиум областной территориальной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать председателям местных организаций Профсоюза проинформировать образовательные организации муниципалитетов и обеспечить их активное участие в данном конкурсе.
3. Председателям первичных профсоюзных организаций непосредственного подчинения довести содержание положений о конкурсе непосредственно до членов Профсоюза, разместить соответствующую информацию на профсоюзных стендах ППО.
4. Председателям местных организаций Профсоюза и первичных профсоюзных организаций непосредственного подчинения информацию о направлении конкурсных материалов (по указанному выше адресу) предоставить в Ульяновскую областную территориальную организацию Профсоюза на электронную почту: i.sindukova@yandex.ru (для Синдюковой И.Ю.).
5. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на ведущего специалиста аппарата областной территориальной организации Профсоюза Синдюкову И.Ю.

Приложение: на 3 листах
         Председатель                                                               Т.Е. Твердохлеб